ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ

об образовании по образовательным программам дошкольного образования

г. Краснодар “  01 ” сентября 20 23 г.

В связи с внесением изменений в постановление администрации муниципального

образования город Краснодар от 08.09.2023г. №4230 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования город Краснодар от

11.08.2014 №5496 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования город Краснодар, осуществляющих образовательную

деятельность» Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида

№178 «Солнечный круг», именуемое в дальнейшем «Учреждение», на основании

лицензии от 23 декабря 2016г.  № 08221 (серия 23ЛО1 №0005082) выданной министерство

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края, в лице заведующего

Кузьминой Натальи Эдуардовны,  действующего на основании Устава Учреждения от

02.03.2015 № 1900 с одной стороны, и матерью (отцом, иным законным представителем

ребенка

_____________________________________________________________________________
                                       (фамилия, имя, отчество матери, отца, законного представителя)

именуемой  в дальнейшем «Родитель», действующий в интересах несовершеннолетнего:

_____________________________________________________________________________
                                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

совместно именуемые стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение, о

нижеследующем:

1. В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 25.11.2022 №1028 “Об

Утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования” в

пункте 1.3. настоящего договора о наименовании образовательной программы,

изложить текст в следующей редакции:

Образовательная программа дошкольного образования МАДОУ МО г.

Краснодар "Детский сад комбинированного вида № 178  "Солнечный круг".

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях муниципального

образования город Краснодар, за день пребывания в группах общеразвивающей и

компенсирующей направленности:

- для детей в возрасте до 3 лет - 111 руб. 00 коп за 12-ти часовой день пребывания

- для детей в возрасте от 3 до 7 лет - 125 руб. 00 коп за 12-ти часовой день пребывания;

- для детей в возрасте до 3 лет - 36 руб. 00 коп. за 4-х часовой день пребывания;

- для детей в возрасте от 3 до 7 лет - 40 руб. 00 коп. за 4-х часовой день пребывания.

3. В пункт договора 2.3.13 «Взаимодействие сторон » добавить следующие:

На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 30.05.2023 №306 компенсация с 01.09.2023г. начисляется ежеквартально за предыдущие

фактически оплаченные родителями (законными представителями) месяцы присмотра и

ухода за ребенком, посетившим образовательную организацию, реализующую

образовательную программу дошкольного образования из расчета среднего размера

родительской оплаты – 957,00 (девятьсот пятьдесят семь) рублей.

3.  Остальные условия настоящего Договора, не затронуты настоящим дополнительным

соглашением, остаются без изменений.

4.   Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземплярах.

5.   Настоящее соглашение вступает в силу с 01.09.2023г.

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение

муниципального образования город

Краснодар

«Детский сад  комбинированного вида № 178

«Солнечный круг»

350072 г. Краснодар, ул. им. 40 – летия

Победы, 121/1

ИНН 2311191619

ОГРН 1152311007408

КПП 231101001

р/с 40701810800003000001

 Южное ГУ Банка Российской Федерации

город Краснодар

____________________Н.Э.Кузьмина

М.П.

РОДИТЕЛЬ (законный представитель):

__________________________________

 __________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Паспорт: серия_________№___________

выдан_____________________________

___________________________________

___________________________________

от «______»________________________

Адрес места проживания:_____________

___________________________________

Место работы_______________________

___________________________________

Должность_________________________

Контактный телефон_________________

_________________ /_________________/

           (подпись, расшифровка подписи)